PREFEITIJRA MUNICIPAL DE

BOA VISTA
Rua Esplahada Bom Jesus, s/n - Centro

+5583::3:,a:i!#b:ii:;;iã3;;j:;:itc:::b§r

GABIENTE D0 PREFEITO

LEI N° 850/2024

BOA VISTA, 21 DE OUTUBRO DE 2024

DÁ I)ENOMINAÇÃO À EMPRAÇAMENTO E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO DO MUNICIPIO DE BOA VISTA, Faço sàber que a Câmara Municipal aprovou e
eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° -Fica denominada de MARIA ROCHA DE 0LIVEIRA, o empraçamento a ser construído

pela Prefeitura na travessa ao Oeste da lgreja local Bom Jesus dos Martírios.

Art.  2°  -  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  esta  Lei  entrari  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.

Paraíba , 22 de outubro de 2024    .    Diário oficial dos Municipios do Estado da pamiba    .     ANO XV  | N° 3729

•     Art. 2° -Esta  Lei entrará em vjgor na data da sua pub[icação..

Boa Vlsti-PB, 21  de outubro de 2024.

ANDRE LUIZ GOMES DE ARAÚJO
Prçfeito

Publlcado por:
Kézia Silmara Costa Farias

Código ldentificador:3A3D9DBC    (

GABINETE DO I'REFEIT0
LEi N° 850/2024

ZÁÉÁo::No°#iNAAsÇpÃR%v+DEN¥cP(¥AFAMENT°E

0  PREFEIT0  D0  MUNIC`ÍPIO  DE  BOA VISTA,  Faço  saber que  a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1" -Fica denommada de  MARIA ROCH^  l)E  0LIVEIRA,  o
empraçamento a ser construído pela PrcfeituTa m travessa ao Oeste da
lgrej.a lociil Bom Jesus dos Martirlos.

Art.  2°  - Revogadas  as  disposições  em  contrário,  esta Lei  entrará  em
vigor na data de sua publicação.

Boa Vista, 21  de outubro de 2024.

ANI)RÉ I,UIZ GOMES I)E ARAUJO
Pi.efeito Consti tucjonal

Publicado pür:

•ã,                                                     códlgoKlédzerint:àlcTaddr:rçsoÂt2agFFasriaÉ`

GABINETE D0 PREFEITO`'`  /      AI)JUDICAR O 0BJETO DA INEXIGTBILIDAI)E DE

LICITAÇÃO N° IN00022#024

Boa Vista -PB, 21  de Outubro de 2024.

0  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  BC)A  VISTA,   ESTAI)O  DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuLções legais,

R E S 0 L V E:

ADJUDICAR     o     objeto      da     lnexigibilidade      de      licitação     n°

!"êo:oi::?â4L,,ZàuÉâ:o.b:;3Eas#*TDREA:R:TAígâguoR?;RTEE"PPRR:i;
COMEMORAÇÕES  DURANTE  OS  FESTEJOS  DE  PADROEIRO
D0  MUNICIP[O DE BOA VISTA,  no  dta  22  dc  novembro  de  2024,
instituída  patrimôiúo  cultu"l  de natureza  imaterial,  de  acordo  com  a
Lei  403/2011,  de  29  de  dezembro  de  2011;  cüm  base  nos  elementos
constantes do pTocesso correspondente, a;

-ANTONIO ADUTLI0 RODRIGUES MENDES.
27 026.148/0001 -51

Va[or:  RS   [ 10.000,00

Publique-se e ci`mpra-se.

ANDRÉ LUIZ C;OMES I)E ARAÚJO
Prefeito

Publicado por:
Kézia Silmara Costa Farjas

Código ldentiflcadoi.: OC07BDB8

GABINETE 1)0 PREFEIT0
R^TTFTCAR 0 PROCEDIMENT0 DE INEXTGIBILIDADE l)E

LICITAÇÃO N° IN00022/2024

Boa Vista -PB, 21  de Outubro de 2024,

0  PREFEIT0  DO   MlrNICIP10   DE   B0A  V|STA,  ESTADO  DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S 0 L V E:

#si:2':Cíioâ4L:Z!uÍo;e::b':;::aosígÉgESib#`gd#i:Uoíe:ELMí#gRíãni
COMEMORAÇÕES  DURANTE  OS  FESTEJOS  DE  PADROEIR0
DO  MUNICIPIO  DE  EOA  VISTA,  no  dia 22  de  novembro  de  2024,
instituída  prLtrimônio  cultural  de  rmtureza  imterial,  de  acordo  com  a
Lei  403/2011,  de  29  cle  dezembro  de  2011;  com  base  nos  elementos
constantes  da  expo§ição  de  motivos  correspondente,  a  qual  sugere  a
cont[@tação de :

• ANTONIO ADUILI0 RODRTGUES MENDES.
27.026.148/0001 -5 I

Valor.  RS  110.000,00

Piiblique-se  e cumpi.a-se.

ANI)RÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
Prefei'o

Publicado por:
Kézia Silmara Costa Fanas

Códigoldentificador:6EA1610D
_ _ ,  _ __ _

ESTADo DA miRAÍBA
PREFEITURÀ MUNIGIPAL DE,: BOM SÜÇESSO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO -DISPENSA N°

DV00043/2024

Nos   temos   dos   elementos   constantes   da   respe¢tiva  Exposição   de
Motivos  que  instri  o  processo  e  observado  o  pai¢cer da  Assessoi'ia

;`àri:i:iâÀ:ã;3;£:tiA:.ER;%pÃeá;asDd:eEt:á:ÍÁãjÃ;gD##"8o:i'àà.uÍ
¥L%#DAÃTávDoosóE,g[Ap#êuE[ERLo?sACQAü]NAcsAD¥[gg£€ETEDE
ANIMADORES,  PARA  ATENDIMENT0  DAS  DEMANDAS  DA
MUNICIPALIDADE   EM   EVENT0    ALUSIVO   A0   DIA    DAS
CRIANÇAS,       CONFC)RME       TERM0       DE       REFERENCIA;

â.::euú::::o:msfi::"odbj:t;MeDgâTsli'NCTooso,RCooLmó;oõn::ntÉ
EVEt`l`OS -  R$ 27.000,00.

Bom Sticesso -PB. 21  de Outubro de 2024

pEDRo cAETANo solmlNllo -
Prefeito

Publicado por:
Erick Fçrreira de Sousa

Códigoldentiflcador:2791D2BC

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
EXTRATO DE I)ISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO:   Exposição   de   Motivos   n°   DV00043/2024.   OBJETO:
CONTRATAÇÂO  DE EMPRESA DC) RAMO PARA PBESTAÇÃO
DE        SERVIÇOS        DE        LOCAÇÃO        DE        BRJNQUEDOS
RECREATTVOS;       CAMA       ELASTICA,       CARRINHOS       DE
ALGODÃO  DOCE.  PTPOQUEIRO,  MÁQUINAS  DE  SORVETE  E
ANIMADORES`  PARA  ATEND"ENTO  DAS  DEMANI)AS  I)A
MUNICIPALTDADE   EM   EVENTO    ALUSIVO    A0   DIA   DAS
CRJANÇA.S,       CONFORME       TERM0       DE       REFERENCIA.
FUNDAMENTO   LEGAL:    AJi.    75,    inciso    11,   da   Lei    14.133/21.
AUTORIZAÇÃO:    Sei`.    Mun.    de    Admiriistração   e   Planej.amçnto.
RATIFICAÇÃ0: Prefeito, em 21/10/2024

www. diariomunicjpal.com br/famup